
VERBALE DI GARA del 22/01/2018

Oggetto: procedura negoziata (art. 36, comma 2, lettera b, del D.Lgs. 50/2016), mediante il ri -

corso al Mercato Elettronico (ME.PA.) attraverso il sistema della Richiesta di Offerta (RDO) per  

Lavori di riqualificazione del Polifunzionale Villa Nestore 

Importo lavori  €79.432,17, oltre oneri per la sicurezza pari a €1.359,63 e oneri aggiuntivi per 

discarica autorizzata di rifiuti speciali pari a €,5.933,71, oltre IVA e somme a disposizione per 

un totale di €99.987,75.

CUP B64H17001350004 

CIG 7329518D95

In data 22/01/2018, alle ore 11.30, in Napoli, presso gli uffici del Servizio Attività tecniche della 

Municipalità 8 in via del Plebiscito 38 si è riunito il seggio di gara al fine di procedere all'esple -

tamento delle operazioni finalizzate all'aggiudicazione dell'appalto relativo all’istituzione di un 

accordo quadro con un solo operatore economico (ex art. 54 del D.Lgs. 50/2016) relativo ai La-

vori di riqualificazione del Polifunzionale Villa Nestore .

La Presidenza del seggio monocratico, regolarmente costituito, giusta deliberazione ANAC n. 

1096 del 26/10/2016 – Linee guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 50/2016, viene assunta dal  

RUP funzionario ing. Francesco Truppa, incardinato presso il  Servizio Attività tecniche della 

Municipalità 8, assistito dal funzionario arch. Carla Peduto, incardinato presso il medesimo Ser-

vizio Attività tecniche, e dall’istruttore direttivo tecnico Giuseppe Calierno, incardinato presso 

il Servizio Attività tecniche della Municipalità 8, in qualità di testimone.

In apertura di seduta gli stessi danno atto della non ricorrenza delle condizioni di cui all'art. 35-

bis del D.Lgs. 165/2001 e dell'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs. 

50/2016 per ognuno di essi.

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  25  del  21/12/2017,  registrata  all’indice  generale  il  

27/12/2017 al n. 1785, con cui è stata indetta la gara mediante procedura negoziata (art. 36, 

comma 2, lettera b, del D.Lgs. 50/2016), mediante il ricorso al Mercato Elettronico (MEPA) at-

traverso il sistema della Richiesta di Offerta (RDO);

Vista la RDO n. 1835608  del 29/12/2017, con cui sono stati invitati i seguenti 43 operatori eco-

nomici:

1



 Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale Comune(PR) Regione
Modalità di 
inclusione

1 A & G S.R.L. 03669021218 03669021218
AFRAGOLA(NA
)

CAMPANIA Sorteggiato

2 AEFFE 07853981210 07853981210
SANT'ANTI-
MO(NA)

CAMPANIA Sorteggiato

3
ALCOR SOCIETA' 
COOPERATIVA

05398361211 05398361211 NAPOLI(NA) CAMPANIA Scelto

4 APPALTI DI BELLO 02964720615 02964720615 CASERTA(CE) CAMPANIA Sorteggiato

5
ATS COSTRUZIONI GE-
NERALI SRL

06578441211 06578441211 AVERSA(CE) CAMPANIA Sorteggiato

6 BORA IMPIANTI S.R.L. 06581551212 06581551212 NAPOLI(NA) CAMPANIA Sorteggiato

7 C.R.&A. 02537730612 02537730612
GRICIGNANO 
DI AVERSA(CE)

CAMPANIA Sorteggiato

8 CARANNANTE SRL 07171750636 07171750636 NAPOLI(NA) CAMPANIA Sorteggiato

9 CEMI S.R.L. 02114390616 02114390616
PIGNATARO 
MAGGIORE(CE
)

CAMPANIA Sorteggiato

10 CO.GE.P.I. SYSTEM 07462840633 07462840633
SANT'ANA-
STASIA(NA)

CAMPANIA Sorteggiato

11 COGET S.R.L. 05664261210 05664261210 QUARTO(NA) CAMPANIA Sorteggiato

12 COSEM SRL 06570360633 06570360633 NAPOLI(NA) CAMPANIA Scelto

13
COSTRUZIONI E SER-
VIZI DEL GEOM. MI-
CHELE ANGELLOTTO

03153941210
NGLM-
HL71E28-
C129N

CASTELLAM-
MARE DI STA-
BIA(NA)

CAMPANIA Sorteggiato

14
CRIMAR DI GUIDO 
AULETTA

06072941211
LTTGDU71-
B26A064R

AFRAGOLA(NA
)

CAMPANIA Sorteggiato

15
Costruzioni Generali 
sud Srl

06555141214 06555141214 NAPOLI(NA) CAMPANIA Sorteggiato

16
D & D COSTRUZIONI 
GENERALI SRL

04882951215 04882951215 POZZUOLI(NA) CAMPANIA Scelto

17
D.A.C.I.A. SOCIETA' 
COOPERATIVA

07499050636 07499050636 NAPOLI(NA) CAMPANIA Sorteggiato

18
D.L. COSTRUZIONI 
SRL

04668101217 04668101217
AFRAGOLA(NA
)

CAMPANIA Sorteggiato

19
DAN.I.C. COSTRUZIO-
NI SRL

01476391212 05930980635 CASORIA(NA) CAMPANIA Sorteggiato

20
DE CHIARA COSTRU-
ZIONI S.R.L.S.

04134510611 04134510611 LUSCIANO(CE) CAMPANIA Sorteggiato

21 E.CO.RES. S.R.L. 04804621219 04804621219
AFRAGOLA(NA
)

CAMPANIA Sorteggiato

22
EDIL BI.AN. COSTRU-
ZIONI S.R.L.

05975151217 05975151217 CASORIA(NA) CAMPANIA Sorteggiato

23
EDIL SAN VINCENZO 
86 SOC. COOP

04940090634 04940090634 QUARTO(NA) CAMPANIA Sorteggiato

24 EDILGRUPPOA S.R.L.S. 08343281211 08343281211 NAPOLI(NA) CAMPANIA Sorteggiato

25 EDILSERVICE S.R.L. 03771011214 03771011214 NAPOLI(NA) CAMPANIA Sorteggiato

26 EDILSTIA S.R.L. 00362650616 00362650616 TORA E PIC- CAMPANIA Sorteggiato

2



 Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale Comune(PR) Regione
Modalità di 
inclusione

CILLI(CE)

27 ERIOS SRL 05879441219 05879441219 CERCOLA(NA) CAMPANIA Sorteggiato

28
G.R.V. COSTRUZIONI 
E RESTAURI S.R.L.

07889071218 07889071218 NAPOLI(NA) CAMPANIA Sorteggiato

29
G.S.M. COSTRUZIONI 
S.R.L.

05812151214 05812151214
POMIGLIANO 
D'ARCO(NA)

CAMPANIA Sorteggiato

30
GEOM. BIAGIO LIMO-
NE S.R.L. - SOCIETA' 
UNIPERSONALE

05617671218 05617671218 NAPOLI(NA) CAMPANIA Sorteggiato

31
IMPRE.FI.TI. DI TIROZ-
ZI ANTONIO & C. 
S.A.S.

02102790611 02102790611 CESA(CE) CAMPANIA Sorteggiato

32
ING. GIOSUE' DI PALO 
COSTRUZIONI S.R.L.

06693390632 06693390632 NAPOLI(NA) CAMPANIA Sorteggiato

33
INTERNAZIONALE CO-
STRUZIONI SOC COOP

06582141211 06582141211 QUARTO(NA) CAMPANIA Sorteggiato

34 ISERNIA LUIGI 07535641216
SRNLGU59-
B26B990K

CASORIA(NA) CAMPANIA Sorteggiato

35
ITALCOSTRUZIONI 
SRLS

08313761218 08313761218
VILLARICCA(N
A)

CAMPANIA Sorteggiato

36
M.T.C. METANO TEC-
NO CALOR S.A.S. DI 
AMABILE A. & C.

06796660634 06796660634 NAPOLI(NA) CAMPANIA Sorteggiato

37
MALAFRONTE CAR-
MELA

05612191212
MLFCM-
L64A52G190P

OTTAVIANO(N
A)

CAMPANIA Sorteggiato

38 MAR.SAL. RESTAURI 05748201216 05748201216 NAPOLI(NA) CAMPANIA Sorteggiato

39 NIKRO SRL 04156550610 04156550610
TRENTOLA-
DUCENTA(CE)

CAMPANIA Sorteggiato

40 SORGENTE S.R.L. 04576411211 04576411211
AFRAGOLA(NA
)

CAMPANIA Sorteggiato

41
TECNO COSTRUZIONI 
DI IMPAGLIATO AL-
FONSO 

07390801210
MPGLNS92-
D25F839I

AFRAGOLA(NA
)

CAMPANIA Sorteggiato

42 TEKNOS SRL 02399110614 02399110614
SANTA MARIA 
CAPUA VETE-
RE(CE)

CAMPANIA Sorteggiato

43
WORK IN PROGRESS 
S. R.L. UNIPERSONALE

06506271219 06506271219 QUARTO(NA) CAMPANIA Sorteggiato

di cui 40 sorteggiati dal software del sistema ME.PA, impostando come filtro l'area di attività e 

la sede legale dell'impresa (provincie di Napoli e Caserta). Le ulteriori 3 imprese corrispondono  

agli operatori iscritti al ME.PA. e contemporaneamente inseriti nell'elenco degli operatori eco-

nomici che hanno denunciato fenomeni di racket ex art. 629 C.P. secondo quanto previsto dal-

la deliberazione di Giunta comunale n. 738/2012;

3



il R.U.P. attesta che, alla scadenza del termine ultimo per presentare le offerte fissato per il  

19/01/2018 ore 12:00, sono pervenute 6 domande di partecipazione, presentate dalle imprese 

sotto elencate: 

# Denominazione concorrente Forme di partecipazione Data presentazione offerta

1 ALCOR SOCIETA' COOPERATIVA
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

19/01/2018 09:31:56

2 NIKRO SRL
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

19/01/2018 11:14:49

3 DAN.I.C. COSTRUZIONI SRL
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

18/01/2018 11:29:09

4
INTERNAZIONALE COSTRUZIO-
NI SOC COOP

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

19/01/2018 10:15:16

5
D & D COSTRUZIONI GENERALI 
SRL

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

19/01/2018 11:21:23

6 D.L. COSTRUZIONI SRL
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

18/01/2018 19:11:58

Si procede, quindi alla verifica della documentazione contenuta nei files caricati sulla piattafor-

ma informatica ME.PA. dalle imprese concorrenti.

Vengono approvati tutti i documenti presentati dalle seguenti imprese:

-ALCOR SOCIETÀ COOPERATIVA

-DAN.I.C. COSTRUZIONI S.R.L.

-INTERNAZIONALE COSTRUZIONI SOC. COOP.

-D & D COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.

-D.L. COSTRUZIONI S.R.L.

L'impresa NIKRO S.R.L. viene ammessa con riserva di integrare la documentazione amministra-

tiva. La documentazione amministrativa presentata dall’impresa NIKRO S.R.L.  è corredata da 

una copia del “Contratto di avvalimento” e da dichiarazioni dell’impresa ausiliaria e dell’impre-

sa ausiliata non coerenti fra loro. Pertanto,l'impresa NIKRO S.R.L., verrà invitata a fornire, en-

tro il termine di 5 giorni dalla ricezione di apposita richiesta, una dichiarazione sottoscritta dal -

l'impresa ausiliaria con cui quest'ultima chiarisca le risorse messe a disposizione dall'ausiliaria 

per tutta la durata dell'appalto, in conformità alle prescrizioni dell'art. 89, comma 1, del d.lgs. 

50/2016. Inoltre, il contratto di avvalimento, ai sensi del citato art. 89, comma 1, dovrà conte-

nere la specificazione dei requisiti forniti e delle risorse messe a disposizione dall'impresa ausi-

liaria.

4



Alle ore 17:00 il RUP dichiara chiude la seduta di gara aggiornandola alle ore 10:00 del giorno  

31/01/2018, per l'esame dell’eventuale documentazione amministrativa prodotta dall'impresa 

ammessa con riserva e per l'apertura delle offerte economiche.

Di quanto sopra è verbale, il quale, letto e confermato, viene sottoscritto.

FRANCESCO TRUPPA 

CARLA PEDUTO

GIUSEPPE CALIERNO

5


